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IMPLANET annonce un chiffre d’affaires annuel 2023 
de 7,4 M€ 

 
Bordeaux, Boston, le 15 janvier 2024 - 18h00 CET : IMPLANET (Euronext Growth : ALIMP, FR0013470168, 
éligible au PEA-PME), société de technologies médicales spécialisée dans les implants destinés à la chirurgie 
orthopédique et dans la distribution de matériel médical technologique, annonce aujourd’hui son chiffre 
d’affaires annuel 2023 ainsi que sa position de trésorerie au 31 décembre 2023. 
 
Ludovic Lastennet, Directeur Général d’IMPLANET, déclare : « Alors que nous clôturons l’année 2023 par une 
belle performance sur le marché français, notre chiffre d’affaires annuel aura été impacté par le 
ralentissement de notre activité à l’international. Dans ce contexte, et comme nous l’avions précédemment 
annoncé, nous avons activement travaillé à la réorganisation de notre filiale américaine, à la fois par un 
investissement dans notre force de vente locale et par l’enregistrement de nouvelles solutions sur ce territoire. 
2024 devrait être marqué par l’accélération de la commercialisation des produits issus du partenariat 
commercial conclu avec Sanyou Medical en juin 2022. Celui-ci se matérialisera notamment par le lancement 
d’une nouvelle gamme inédite d’un système de fixation postérieur hybride et par la distribution sur nos 
différents marchés de nouveaux matériels médicaux issus de la collaboration des équipe R&D françaises et 
chinoises. Enfin, le lancement commercial de notre gamme JAZZ® en Chine devrait être initié dans les mois à 
venir, nous ouvrant un nouveau territoire au potentiel de croissance important. Ces différentes réalisations 
seront autant de leviers pour affirmer le positionnement d’Implanet en tant qu’acteur innovant de la chirurgie 
rachidienne, en France et à l’international. Nous avons récemment annoncé une levée de fonds afin d’assurer 
le développement commercial de nos solutions et le financement de nos besoins de trésorerie pour les 12 
prochains mois, pour laquelle Sanyou Medical s’est déjà engagé à hauteur de 5 M€. Cette opération, ouverte 
à tous nos actionnaires, sera lancée le 17 janvier prochain et sera réalisée avec maintien du droit préférentiel 
de souscription. »  

 
 

Quatrième trimestre 2023 
 

En K€ - Normes IFRS1 2023 2022 Variation % 

    

   France  932 849 +10% 

   États-Unis  318 389 -18% 

   Reste du Monde 359 743 -52% 

   Chiffre d’affaires Rachis 1 608 1 981 -18% 

Equipements médicaux (SMTP) 24 0 - 

   Prestation de service (MADISON) 11 72 - 

Chiffre d’affaires total 4ème trimestre 1 643 2 053 -20% 

 
L’activité Rachis a enregistré au cours du quatrième trimestre 2023 un chiffre d’affaires de 1,64 M€, en recul 
de 20% par rapport au chiffre d’affaires de 2,05 M€ réalisé sur le quatrième trimestre 2022. 
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L’activité en France enregistre une croissance de +10%, avec un chiffre d’affaires de 0,93 M€ sur le trimestre 
contre 0,85 M€ sur la même période en 2022. Aux États-Unis, après avoir engagé une réorganisation de la 
direction commerciale de la filiale suite aux mauvaises performances enregistrées sur cette zone, le chiffre 
d’affaires ressort à 0,32 M€ pour le quatrième trimestre 2023 contre 0,39 M€ sur la même période en 2022. 
L’activité export dans le reste du monde a quant à elle enregistré un chiffre d’affaires de 0,36 M€ sur le 
quatrième trimestre 2023, contre 0,74 M€ sur la même période l’année précédente, soit un recul de -52%, 
s’expliquant principalement par un recul de l’activité en Amérique Latine. 
 
La Société poursuit également le déploiement de son activité de distribution de matériel médical avec le 
bistouri à ultrasons de SMTP, filiale de Sanyou Medical. Le chiffre d’affaires réalisé pour cette activité sur le 
quatrième trimestre 2023 est de 0,02 M€. 
 
Chiffre d’affaires annuel 2023 
 

En K€ - Normes IFRS2 2023 2022 Variation % 

Chiffre d’affaires total 1er trimestre 2 208 2 016 +10% 

Chiffre d’affaires total 2ème trimestre 2 060 2 096 -2% 

Chiffre d’affaires total 3ème trimestre 1 537 1 862 -17% 

Chiffre d’affaires total 4ème trimestre 1 643 2 053 -20% 

   Cumul 12 Mois    

France  3 448 3 342 +3% 

   États-Unis  1 364 1 667 -18% 

   Reste du Monde  2 255 2 926 -23% 

   Chiffre d’affaires Rachis annuel 7 067 7 934 -11% 

   Chiffre d’affaires Equipements médicaux (SMTP) annuel 303  - 

   Chiffre d’affaires Prestation de service (MADISON) annuel 79 93 - 

Chiffre d’affaires annuel total 7 448 8 027 -7% 

 
Au total, la Société a réalisé un chiffre d’affaires de 7,45 M€ sur l’exercice 2023, à comparer au chiffre d’affaires 
annuel de 8,03 M€ réalisé en 2022. 
 
L’activité Rachis a enregistré un chiffre d’affaires de 7,07 M€ sur l’exercice 2023, contre 7,93 M€ en 2022. 
L’activité en France reste stable avec un chiffre d’affaires réalisé de 3,45 M€. L’activité aux États-Unis sur 2023 
est de 1,36 M€ contre 1,67 M€ l’an passé, soit un recul de -18%, s’expliquant par la contre-performance 
réalisée sur le second semestre 2023. L’activité export dans le reste du monde a également enregistré un recul 
de 23% sur la période, pour s’établir à 2,26 M€ sur 2023 contre 2,93 M€ en 2022. 
 
L’activité de distribution de matériel médical a quant à elle généré 0,30 M€ au cours de l’exercice 2023. 
 
Situation de trésorerie 
 
Au 31 décembre 2023, la Société disposait d’une trésorerie de 0,25 M€. Sur la base des prévisions 
actuelles de trésorerie, la Société rappelle que ce niveau de trésorerie lui permet d’être financée jusqu’en 
février 2024.  
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Comme décrit dans son communiqué du 4 janvier 2024, la Société a annoncé le lancement d’une émission 
d’actions nouvelles avec maintien du droit préférentiel de souscription d’un montant de 6,38 M€ à 
laquelle Sanyou (HK) International Medical Holding Co., limited s’est engagée à souscrire à hauteur de 5,0 
M€. 
 
Sur la base des hypothèses actuelles d’activité et des développements commerciaux anticipés avec 
Sanyou Medical, la Société estime que l’opération d’augmentation de capital, à hauteur d’un montant 
minimum brut de 5,0 M€ et d’un montant minimum net de 4,8 M€, lui assurerait, une fois réalisée, une 
visibilité financière de plus de 12 mois. 
 
Rappel des faits marquants 2023  
 
✓ Lancement commercial du bistouri chirurgical à ultrasons de SMTP, filiale de Sanyou Medical ; 
✓ Homologation de la gamme de cages cervicales antérieures SqualeTM par la FDA aux États-Unis ; 
✓ Lancement commercial en Europe de la gamme MIS, un système de positionnement de vis 

pédiculaires mini-invasif ; 
✓ Lancement du programme de formation dédié aux chirurgiens en vue de la commercialisation de la 

gamme JAZZ® en Chine. 
 

Prochain communiqué financier 
 

• Résultat annuels 2023, le 5 mars 2024 après bourse 
 
 

À propos d’IMPLANET 

IMPLANET est une société de technologies médicales fabriquant des implants haut de gamme destinés à la chirurgie orthopédique et 
distribuant du matériel médical technologique. Son activité se décline autour d’une solution innovante destinée à améliorer le 
traitement des pathologies rachidiennes (JAZZ®), complétée par la gamme de produits proposée par la société Orthopaedic & Spine 
Development (OSD) acquise en mai 2021 (vis thoraco lombaire, cages et plaques cervicales). La plateforme d’orthopédie d’IMPLANET, 
repose notamment sur la traçabilité de ses produits. Protégé par 4 familles de brevets internationaux, JAZZ® a obtenu l’autorisation 
réglementaire 510(k) de la Food and Drug Administration (FDA) aux États-Unis, le marquage CE et l’autorisation Anvisa au Brésil. 
IMPLANET a conclu en 2022 un partenariat commercial, technologique et financier avec SANYOU MEDICAL, deuxième fabricant chinois 
de dispositifs médicaux. IMPLANET emploie 43 collaborateurs et a réalisé un chiffre d’affaires consolidé de 8,0 millions d’euros en 2022. 
Basée près de Bordeaux en France, IMPLANET a ouvert depuis 2013 une filiale aux États-Unis (Boston). IMPLANET est cotée sur le 
marché Euronext Growth à Paris. Plus d’informations sur www.Implanet.com.  

 

Contacts 
IMPLANET 
Ludovic Lastennet, Directeur Général 
David Dieumegard, Directeur Financier 
Tél. : 05 57 99 55 55 
investors@implanet.com 

NewCap 
Relations Investisseurs 
Mathilde Bohin 
Nicolas Fossiez 
Tél. : 01 44 71 94 94 
implanet@newcap.eu 

NewCap 
Relations Médias 
Arthur Rouillé 
Tél. : 01 44 71 94 94 
implanet@newcap.eu 

Avertissement 
Le présent communiqué contient des déclarations prospectives relatives à Implanet et à ses activités. Implanet estime que ces 
déclarations prospectives reposent sur des hypothèses raisonnables. Cependant, aucune garantie ne peut être donnée quant à la 
réalisation des prévisions exprimées dans ces déclarations prospectives qui sont soumises à des risques dont ceux décrits dans le 
document de référence d’Implanet déposé auprès de l’Autorité des marchés financiers (AMF) le 16 avril 2018 sous le numéro D.18-
0337 ainsi que dans le rapport financier annuel du 31 décembre 2022, disponibles sur le site internet de la Société (www.implanet-
invest.com), et à l’évolution de la conjoncture économique, des marchés financiers et des marchés sur lesquels Implanet est présente. 
Les déclarations prospectives figurant dans le présent communiqué sont également soumises à des risques inconnus d’Implanet ou 
qu’Implanet ne considère pas comme significatifs à cette date. La réalisation de tout ou partie de ces risques pourrait conduire à ce 
que les résultats réels, conditions financières, performances ou réalisations d’Implanet diffèrent significativement des résultats, 
conditions financières, performances ou réalisations exprimés dans ces déclarations prospectives. Le présent communiqué a une valeur 
exclusivement informative et ne constitue pas et ne saurait en aucun cas être considéré comme constituant une offre de vente ou de 
souscription, ni comme la sollicitation d’un ordre d’achat ou de souscription de valeurs mobilières d’Implanet dans un quelconque 
pays. 

https://www.implanet-invest.com/_files/ugd/af6613_208fd90f650c4758b2971f1be4851766.pdf
http://www.implanet.com/
mailto:investors@implanet.com
mailto:implanet@newcap.eu

